
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022
Processo Administrativo Nº 164/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO
Data de Publicação: 20/06/2022 08:07:44

LOTE 1

Descrição: ARCO CIRURGICO.  Unidade de radiodiagnostico movel com Fluoroscopia.Especificacao Tecnica 
Minima:Aplicacoes gerais em Ortopedia, Cirurgia Abdominal,  Procedimentos neurocirurgicos incluindo 
coluna.GeradorMicroprocessado com potencia minima de 2.2 kW; Tensao para radiografia de 40 a 110 kV; Tensao 
para fluoroscopia de 40 a 110 kV; Tubo de raio-xAnodo fixo com capacidade de armazenamento termico de no minimo 
50 kHU. Refrigeracao do anodo de no minimo 40 kHU/min; Foco duplo sendo o fino de no maximo 0.6mm e grosso de 
no maximo 1.6 mm.Intensificador de imagemIntensificador com no minimo 3 campos, sendo o maior de 9 
polegadasColimadorAjuste automatico e manual sem a necessidade de emissao de feixe de radiacao; circular tipo iris 
ou colimador iris multi-folhas eletronico para colimar o feixe de raios X.Arco em "C"Profundidade de pelo menos 65 cm; 
Movimento horizontal 20 cm; Movimento vertical 40cm, motorizado; Movimento orbital 125Â°; Rotacao Â± 180Â°; 
Basculamento lateral Â± 10Âº; Freio manual para todos os movimentos; Sistema de imagensCaptacao atraves de cÃ
¢mera CCD de alta resolucao e retencao da ultima imagem fluoroscopica; armazenamento minimo de 100.000 
imagens; 1 monitor de LED de 23,8â? (resolucao de 1920 pixels x 1080 pixels) ou 2 monitores de alta resolucao, 19"; 
tipo LCD, 1 para imagem congelada e 1 para imagem em tempo real; montados em carro de transporte sobre rodas. 
Teclado Alfanumerico para identificacao e anotacao de textos sobre as imagens do paciente. DICOM (Print e Store); 
Processamento de imagemInversao de imagens, reducao de ruidos, medidas de distÃ¢ncias e Ã¢ngulos, realce de 
bordas e contrastes, otimizacao de imagem com objetos de metal, rotacao de imagens sem raio-x, zoom 2x, roam.   
Arquivamento de imagem  Armazenamento auxiliar USB, Gravador de DVD. AlimentacaoVoltagem 127 e/ou 220 volts; 
Frequencia 60 Hertz; Monofasico.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
VMI TECNOLOGIAS LTDA PRÓPRIA / FENIX AF 392.734,50

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA Própria / Unique Class 392.000,00

Val. Ref.: 392.734,50

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da21c701a8ef485b85930146c33d1007.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c184a8ea1de4b9f9c471d5a97d9d476.pdf

Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)Horário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/45b35b0b6f8d441b99cc1dea1969b3fc.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4dad3838974d4d61bfe5b754b9d00ca7.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee05f9475ca54ceaa64d511e5f2ee520.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aefda35ae7f8483493069bbdf931f8d0.pdf

VMI TECNOLOGIAS LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44652fb12dfe45f09bcb79c376de7db7.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90a51e4109404b0d917e87f01f60f937.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31e4214639b74c9abda45c5a7154c05e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b620bdc509c4669a6a5749d0047b84a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8bbb19b3c5ec4ec9bcf80af899d45469.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56edcd9fdfcc4fabb73e858b60956e91.pdf

Documento: Certificado de Registro do Produto no Ministério da Saúde – ANVISAHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/055ff2acb6f941c2bdc632216271f255.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a57490f7f26b4d01a0cdb57695d3d6c9.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c236342998b84c7881a9a824601b483d.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86e809491a7f40f7a4467a149de99db4.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ffb8a3356b24970a229725fd33492dd.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44f297c635394e9a96a8b6a11698c26e.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2eea8b9ef19452fbc20bf1bed2a0e83.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4ff6c4c57034869a6d99330cedb42d8.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cbb4f8ea4044f9b82df55b0b39c87ad.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9506e75033f84f39b86c1ffad85171da.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 20/07/2022 17:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/772692bf52e5489a8b5eac7640aadcd9.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/936c199bfc59450e99fff5154bb96910.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f376e8f169f0496c9e124b2fd296903a.pdf

Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)Horário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e008df1721fc47dcb0e040ef750d1d77.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6fd4b288027e46cdad2581fa8d22a564.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d823431eaf04429e822e6bc9c5c26ecf.pdf

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f20356b2a24c4a83a0ad6c071b07953a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9df920ccb6f469fad804f46b221f72d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf616878f65e4e39a960c7cd77767c75.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/409b542f6b08468d8c90a5fdbbbf022e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/498501209329480b8a61bcf0cdfdc42d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f31341bd47c4c888679246174b28487.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/829fe9c976b84eb785c727bab73dc9ce.pdf

Documento: Certificado de Registro do Produto no Ministério da Saúde – ANVISAHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/802c49eb42fe47f5945ccf99b5ab0b96.zip

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9cd8e581fd34ac9ac7aa2c7a7146af7.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/566fc25bb93d41dd8d01ae75077d9044.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30d52b3c1b9c4e5d834d42c7de862bc3.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5d1f365478e456c80508d3ca7ae7979.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/edb1e9fbca7343d98a4dc1aaea6cd8c1.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/636925a44c2e4361abfebdc3e3636c2a.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17bcf6650ba343879c15dc5525525840.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/461edd87623f43448186b9211d9eefac.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f5027d1e4a74e26a30594b2e68b3179.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 20/07/2022 17:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae9389a12ed44b74af00293e512e499e.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR


